
C ittà di Lentini
Libero Consorzio Comunale di Siracusa

N. 998 Registro Generale del1311012023

DETERMINA DEL COORDINATORE DEL 3'SETTORE
N.304 DEL 13t10t2023

OGGETTO: CONTRIBUTI PER INVESTIMENTI IN PROGETTI DI RIGENERAZONE TIRBANA,
VOLTI ALLA RIDUZIONE DI FENOMENI DI MARGINALIZZAZONE E DEGRADO SOCIALE,
NONCHE' AL MIGLIORAMENTO DELLA SUALITA' DEL DECORO URBANO E DEL TESSUTO
SOCIALE ED AMBIENTALE LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE URBANA DI PIAZZA
BENEVENTANO. NOMINA COMMISSION E.



Città di LentinÍ

Determina Del 30 Settore

REGISTRO GENERALE

Provincia di Siracusa
o

304 del 13/1012023

DEL

n.

N.

OGGETTO: Contributi per investimenti in progetti di rigenerazione urbana, volti alla
riduzione di fenomeni di marginalizzazione e degrado sociale, nonché al miglioramento della
qualità del decoro urbano e del tessuto sociale ed ambientale - Lavori di riqualificazione
urbana di P iazza B eneventano. NOMINA C OMMISSIONE.

LA RESPONSABILE DEL PROGETTO

VISTA I'assegnazione al Ministero dell'lnterno per I'attuazione degli interventi del Piano
Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) e, nello specifico, per investimenti in progetti
di Rigenerazione Urbana, volti a ridurre situazioni di emarginazione e degrado sociale, per
un importo pari ad euro 3.300.000.000,00, di cui euro 2.800.000.000,00 relativi alle
risorse previste a legislazione vigente dall'articolo l, comma 42 dellalegge2T dicembre
2019, n. 160:.

VISTI i commi 42 e 43 dell'articolo I della legge 27 dicembre 2019, n.160 con cui per
ciascuno deglianni dal202l a|2024, sono assegnati ai Comunicontributi per investimenti
in progetti di rigenerazione urbana, volti alla riduzione di fenomeni di marginalizzazione e
degrado sociale, nonché al miglioramento della qualità del decoro urbano e del tessuto
sociale ed ambientale e tra questi il progetto specificato in oggetto;

VISTO il Documento di Indirizzo alla Progettazione (DIP) redatto dalla R.U.P, arch.
Giuseppa Castro, riguardante il progetto de quo ed approvato con D.G.M. n. 72 del
t3/0412023;

VISTA la deliberazione G.M. n. 162 con la quale viene approvato il progetto esecutivo
dei lavori in oggetto;

PRESO ATTO che con Determina del Coordinatore del 3o Settore n.987 del1011012023
è stata predisposta la Decisione a contrattare e sono stati approvati gli atti di gara, banditi
da questa S.A. mediante RDO sul MEPA, rubricata con il n.3788666, alla quale sono stati
invitati n. 5 operatori economici, da aggiudicarsi con il criterio del prezzo più basso;

CONSIDERATO che la prima seduta pubblica per il progetto è prevista per il giorno 23
ottobre 2023 e pertanto occorre procedere, prima dell'avvio delle operazioni di garc, alla
nomina della Commissione aggiudicatrice che supporti la RUP per procedere
all' aggiudic azione del l' appalto;

VISTO l' O.EE.LL. vigente



VISTO lo statuto delComune di Lentini;
VISTO il D. Lgs. 5012016 e s.m.i. ;

PROPONE AL COORDINATORE DEL 30 SETTORE

l) DI NOMINARE la commissione aggiudicatrice relativa all'appalto in oggetto come
di seguito dettagliato:

! arch. Giuseppa Castro, RUP e Presidente;
! ing. Bruno Zagami, membro;

DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta impegni di spesa per
l'Ente comunale, in quanto tale incombenzanon prevede alcun compenso, e non

sussistono refluennze sul Bilancio comunale;
2) DI DARE ATTO dell'assenza di conflitto di interessi ex art. 6-bis della L.241190

come introdotto dalla legge 19012012 e come previsto dall'art. 9 del Piano
anticorruzione dell'ente;

3) DI DARE ATTO che, successivamente alla pubblicazione sull'apposita sezione
dell'albo pretorio comunale, saranno assolti gli obblighi previsti dall'art.37 del D.Lgs
n.3312013 ai fini della pubblicità della presente procedura, sull'apposita sezione del
sito internet dell'ente, Amministrazione trasparente;

LA RESPONSABILE DEL PROGETTO

Arch. Giuseppa Castro

IL COORDINATORE DEL 30 SETTORE

VISTA la superiore proposta ;
VISTO I'O.EE.LL. vigente
VISTO lo Statuto del Comune di Lentini;
VISTA la propria competenza quale funzionario responsabile di settore posizione
organizzativa con le funzioni di cui all'art.l}7 e 109 del D.lgs n.26712000 e successive
modifi che e integrazioni

DETERMINA

DI APPROVARE la superiore proposta della Responsabile del progetto, che si intende qui
di seguito integralmente trascritta.
DI DARE ATTO CHE

¡ il presente provvedimento verrà pubblicato all'albo pretorio on-line, nonché
alI'apposita sezione "amministrazione trasparente" deI sito internet dell'Ente;

! dell'assenza di conflitto di interessi ai sensi dell'art.6 bis della L. n. 641190 e s.m.i.,
come introdotto dalla L. n. 190192 e come previsto dall'art. 9 del piano anticorruzione
adottato dall'Ente.

IL COORDINATORE DEL 3'SETTORE
d igital amlnvr



Il presente atto
Pretorio dal
2 s 0Tr 2023

oötî"ff21""

del reg. pubblicazioni

è stato
I3 'Albo CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

col il sottoscritto Segretario Generale su
conforme relazione a fianco segnata
Certifica che copia del presente decreto è
stato pubblicato all'Albo Pretorio dal"t 3 0ïT 2923 at

2 I 0TT 2023 per quindici giorni
consecutivi - ai sensi dell'art. I I della L.R.
3ll2ll99l n. 44 e che non sono pervenuti
reclami

Dalla Residenza Municipale

IL SEGRETARIO GENERALE

al

Lentini


